
 

Warszawa, dnia 28 września 2016 r. 

Poz. 35 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 7  

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J 1) 

z dnia 19 lipca 2016 r. 

w sprawie listy obrońców z urzędu w postępowaniu dyscyplinarnym wobec nauczycieli 

Na podstawie art. 85d ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się listę obrońców z urzędu w postępowaniu dyscyplinarnym wobec 

nauczycieli, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

Anna Zalewska  

  

                                                 
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U.  poz. 1903). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1198, z 2015 r. 
poz. 357, 1268 i 1418 oraz z 2016 r. poz. 668 i 1010. 

 



 
 

Załącznik do zarządzenia  
Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 19 lipca 2016 r. (Dz. Urz. 
MEN poz. 35) 

LISTA OBROŃCÓW Z URZĘDU 

I.  Osoby, które mogą być wyznaczone jako obrońcy z urzędu przed komisją 

dyscyplinarną pierwszej instancji, o której mowa w art. 77 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, oraz przed odwoławczymi komisjami 

dyscyplinarnymi, o których mowa w art. 77 ust. 1 pkt 2 tej ustawy: 

1. Agata Adamek  

2. Dorota Andres-Duda  

3. Ewa Andrzejewska  

4. Anna Barucha   

5. Adam Jan Brodowski  

6.     Wanda Brześcińska 

7. Janusz Buczyński  

8. Bożena Bugaj 

9.  Elwira Calik 

10. Gabriela Chwalczuk  

11. Andrzej Dąbek  

12. Henryk Domian  

13. Gabriela Dziaduszek  

14. Piotr Gościniak  

15. Przemysław Grabiec  

16. Karol Grochowski  

17. Zbigniew Gwardiak  

18. Marek Hampel  

19.  Ewa Ilczyszyn 

20. Bożena Jasiowska  

21. Joanna Kaczanowicz  

22. Joanna Konop  

23.    Elżbieta Kornek 

24. Dorota Beata Kosińska  

25. Włodzimierz Kosior  



 
 

26. Zygmunt Kowal  

27. Joanna Kwiatkowska 

28. Elżbieta Kurzynoga  

29. Sławomir Langa  

30. Teresa Lasota  

31. Urszula Łuszcz  

32. Marek Machiński  

33.   Aleksandra Maniak 

34. Dorota Matlak  

35. Romuald Mazur  

36. Radosław Mierzwiak  

37. Mariusz Miotek  

38. Barbara Mroczko  

39.  Lidia Murlik 

40. Bożena Nasielska  

41. Irena Nawrocka  

42. Małgorzata Nowak  

43. Jolanta Cecylia Olszewska  

44. Małgorzata Oracz  

45. Dorota Pasyniak  

46. Lilianna Pawlak - Kozłowska 

47. Ewa Pietrzak  

48. Danuta Pludro 

49. Ewa Roszyk  

50. Zygmunt Rzaniecki  

51. Mirela Maria Rzymowska  

52. Ewa Skolarz  

53.  Ilona Skorupska 

54. Anna Stawicka  

55. Wiesława Stec  

56. Dorota Stępniak  

57. Leszek Surdacki  

58. Henryk Szostak  

59. Antonina Świderska  



 
 

60. Grażyna Świercz  

61. Monika Tarasińska  

62. Rafał Tomczak   

63. Dorota Trojanowska  

64. Katarzyna Trząsalska  

65. Ryszard Urbańczyk  

66.    Edyta Werner-Skreczko 

67.    Grażyna Wiśniewska 

68.  Adam Wiśniewski 

69. Elżbieta Włodkowska  

70. Bogumiła Zieńczuk  

II.  Osoby, które mogą być wyznaczone jako obrońcy z urzędu przed 

komisjami dyscyplinarnymi pierwszej instancji, o których mowa w art. 77 ust. 1 pkt 1 

lit. a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, według właściwości 

poszczególnych komisji, w: 

WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM: 

1. Ewa Kassner 

2. Jacek Łyko 

3. Justyna Madejska 

4. Marta Warchoł 

5. Weronika Żuławińska 

WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM: 

1.  Barbara Mańska - Borowska  

2.  Ireneusz Haber  

3. Mariusz Reszkowski  

4.  Adam Wnorowski  

5.  Beata Wróblewska  

        WOJEWÓDZTWIE LUBELSKIM: 

1.  Andrzej Niewęgłowski  

2.  Anna Pastusiak  

3.  Ludmiła Romaneczko 

4.  Lucjan Tomaszewski 

5.  Stanisław Żurek 



 
 

WOJEWÓDZTWIE LUBUSKIM: 

1.  Elżbieta Barbara Blaszczyk  

2.  Regina Kujawska-Halasa  

3.  Małgorzata Szmit  

4.  Monika Szypszak  

5.  Dorota Wawrzyn  

WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM: 

1.    Halina Cyrulska  

2.  Anna Grabowska  

3.  Anna Kaleta  

4.  Elżbieta Komorek  

5.  Sebastian Zieliński  

WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM: 

1.  Wanda Brześcińska  

2.  Halina Fedorowicz  

3.  Grażyna Krasowska  

4.  Aleksandra Maniak 

5.  Jadwiga Daniek-Salawa  

WOJEWÓDZTWIE MAZOWIECKIM: 

1. Dorota Bekier  

2. Dariusz Adam Morawski  

3. Piotr Urbański   

4. Teresa Wilk  

5. Czesław Witkowski  

WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM: 

1.  Bogusław Chochowski  

2.  Ewa Juszczak  

3.  Anna Michoń 

4.  Marcin Orela 

5.  Małgorzata Rabiej 

WOJEWÓDZTWIE PODKARPACKIM: 

1.  Bogusława Buda 



 
 

2.  Wilhelmina Kropornicka  

3.  Agata Kuźmiek 

4.  Brunon Lemek  

5.  Walerian Więch   

WOJEWÓDZTWIE PODLASKIM: 

1.  Teresa Halina Duniewska  

2.  Beata Falkowska 

3.  Zygmunt Jarosław Kałmucki 

4.  Alina Kazimierowicz 

5.  Wioletta Agnieszka Zawadzka 

WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM: 

1.  Katarzyna Domarecka  

2.  Joanna Grzesińska 

3.  Małgorzata Grzędzicka 

4.  Aleksander Jurkowski 

5.  Barbara Latocha  

6.  Marcin Wiśniewski 

WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM: 

1.  Ewa Barczyk 

2.  Elżbieta Gocyła 

3.  Małgorzata Jezierska 

4.  Joanna Jędrusik 

5.  Aleksandra Rabus 

WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM: 

1.  Zbigniew Błasiński  

2.  Zdzisław Makuch 

3.  Ilona Michnicka  

4.  Maryla Piotrowska 

5.  Henryk Ślusarski 

WOJEWÓDZTWIE WARMIŃSKO-MAZURSKIM: 

1.  Adam Jan Brodowski  

2.  Henryk Domian  



 
 

3.  Jerzy Ewertowski 

4.  Elżbieta Szydlik 

5.  Mariola Woźniak 

WOJEWÓDZTWIE WIELKOPOLSKIM: 

1.  Ewa Szmyt - Grzelczyk  

2.  Iwona Kusiorska 

3.  Karol Niemczynowicz 

4.  Bohdan Pilarczyk 

5.  Jan Welsandt 

WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIOPOMORSKIM: 

1.  Małgorzata Bałuch 

2.  Ewa Budziach  

3.  Mariusz Wojgienica 

4.  Halina Lipińska 

5.  Beata Cygan 

 

 


		2016-09-28T16:24:20+0200
	kszlyk




